Município de Ananindeua

Câmara Municipal de Ananindeua

CNPJn.º 00.423.755/0001-07

Gabinete do Vereador Aurelio Rodrigues- 2.º Secretário - Republicanos

Gabinete Vereador Aurélio Rodrigues

REQUERIMENTO N° /2023

Ananindeua/PA, 18 de maio de 2023.

Exmo. Senhor Presidente

Exmo. Senhores (as) Vereadores (as)

Requeiro, de acordo com os preceitos regimentais, após a anuência do Douto e Soberano

Plenário, que seja criada nesta Casade Leis a Comissão Permamente enviado um atencioso

oficio ao Excelentíssimo Senhor Daniel Barbosa Santos (Dr. Daniel), Prefeito Municipal,

solicitando serviços de drenagem, terraplanagem, pavimentação, canaletas, meio fio,

sinalização asfáltica vertical e horizontal além de iluminação de LED para Alameda da

Quadra 04, Loteamento Aldenira Silva, bairro do 40 horas, Ananindeua/PA.

JUSTIFICATIVA

      Os serviços de drenagem, terraplanagem, pavimentação, canaletas, meio fio,

sinalização asfáltica vertical e horizontal além de iluminação de LED para Alameda da

Quadra 04, Loteamento Aldenira Silva, bairro do 40 horas, Ananindeua/PA, são de

extrema necessidade para a comunidade em geral, visto que valoriza a dignidade da

pessoa humana a medida que concede à população o direito a uma rua pavimentada,

livre de alagamentos e doenças decorrentes de esgoto a céu aberto.

        No mais, a rua é habitada por famílias que possuem muitas crianças que brincam

em meio aos carros e pedestres, devendo ser urgentemente sinalizada.

  Pelos motivos expostos, conto com a colaboração dos nobres pares na aprovação

deste requerimento.

Vereador Aurélio Rodrigues

2.º Secretário CMA

Republicanos

Gabinete Vereador Aurélio Rodrigues – Câmara Municipal de Ananindeua/CMA

Endereço: Av. Zacarias de Assunção nº 134, Bairro: Centro, Ananindeua/PA.

N
º

P
R

O
C

.:
03

78
0

-
R

E
Q

 9
07

/2
02

3
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. A
ur

él
io

 R
od

rig
ue

s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

29
6C

D
35

1B
B

50
8B

24
D

E
E

63
34

2B
A

9D
4E

D
8

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

89
64